

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Lavori (SpCat 1)							
	Intervento 1 - Torrente Mango (Cat 1)							
1 / 1 V.04.010.025 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... dotati di braccio decespugliatore. Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	2,00	450,00	4,00		3'600,00		
	SOMMANO mq					3'600,00	1,63	5'868,00
2 / 2 V.04.010.010 .a	Rimozione di apparati radicali, vegetazione a raso e cespugli, scorticatura del terreno eseguita su piani orizzontali scarpate anche con andamento subverticale	2,00	120,00	4,00		960,00		
	SOMMANO mq					960,00	11,63	11'164,80
3 / 3 V.04.050.025 .a	Scarificazione superficiale di terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la sola roccia da mina e con il materiale di risulta sistemato e livellato sulla sede stessa, per ... alizzazione/sistemazione di pista forestale a servizio dei mezzi antincendio, eseguita con mezzi meccanici presi a nolo. per formazione pista di servizio		170,00	2,50		425,00		
	SOMMANO mq					425,00	32,84	13'957,00
4 / 4 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione difese spondali Sez. M04 - M05 lato dx file 1-2 fila 3 Sez. M05 - M06 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. M06 - M07 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. M06 - M07 lato dx file 1-2 fila 3 Sez. M07 - M08 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. M07 - M08 lato dx file 1-2 fila 3 Sez. M08 - M09 lato sx file 1-2 fila 3-4 Sez. M09 - M10 lato sx file 1-2	2,00 1,00	14,00 14,00	4,00 4,00	1,00 1,00	112,00 56,00		
		2,00 1,00	57,00 57,00	4,00 4,00	1,00 1,00	456,00 228,00		
		2,00 1,00	44,00 44,00	4,00 4,00	1,00 1,00	352,00 176,00		
		2,00 1,00	27,00 27,00	4,00 4,00	1,00 1,00	216,00 108,00		
		2,00 1,00	28,00 28,00	4,00 4,00	1,00 1,00	224,00 112,00		
		2,00 1,00	23,00 23,00	4,00 4,00	1,00 1,00	184,00 92,00		
		2,00 2,00	42,00 42,00	4,00 4,00	1,00 1,00	336,00 336,00		
		2,00	25,00	4,00	1,00	200,00		
	A R I P O R T A R E					3'188,00		30'989,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'188,00		30'989,80
	fila 3-4	2,00	25,00	4,00	1,00	200,00		
	Sez. M09 - M10 lato dx							
	file 1-2	2,00	29,00	4,00	1,00	232,00		
	fila 3-4	2,00	29,00	4,00	1,00	232,00		
	Sez. M010 - M11 lato sx							
	file 1-2	2,00	15,00	4,00	1,00	120,00		
	fila 3-4	2,00	15,00	4,00	1,00	120,00		
	Sez. M10 - M11 lato dx							
	file 1-2	2,00	15,00	4,00	1,00	120,00		
	file 3-4	2,00	15,00	4,00	1,00	120,00		
	BRIGLIE							
	sez. M02							
	file 1-2	2,00	12,00	5,00	1,00	120,00		
	file 3-4	2,00	12,00	5,00	1,00	120,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M05							
	file 1-2	2,00	12,00	5,00	1,00	120,00		
	file 3-4	2,00	12,00	5,00	1,00	120,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M06							
	file 1-2	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	file 3-4	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M08							
	file 1-2	2,00	12,00	5,00	1,00	120,00		
	file 3-4	2,00	12,00	5,00	1,00	120,00		
	fila 5	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M09							
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	file 3-4	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 6	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M11							
	file 1-2	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	file 3-4	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 6	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	A R I P O R T A R E					6'530,00		30'989,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6'530,00		30'989,80
	sez. M13							
	file 1-2	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	file 3-4	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 6	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M15							
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	file 3-4	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 6	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M17							
	file 1-2	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	file 3-4	2,00	11,00	5,00	1,00	110,00		
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 6	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	SOMMANO mc					7'662,00	4,84	37'084,08
5 / 5 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 4 [mc 7 662.00]	0,50				3'831,00		
	SOMMANO mc					3'831,00	12,62	48'347,22
6 / 6 T.01.010.010 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 5 [mc 3 831.00]	2,00				7'662,00		
	SOMMANO mc/ 5km					7'662,00	5,11	39'152,82
7 / 7 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 4 [mc 3 831.00]	0,50				3'831,00		
	SOMMANO mc					3'831,00	7,00	26'817,00
8 / 8 V.03.040.010 .a	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza, con filo avente d ... o da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm Per formazione difese spondali Sez. M04 - M05 lato dx file 1-2 fila 3	2,00 1,00	14,00 14,00	3,00 2,00	1,00 1,00	84,00 28,00		
	A R I P O R T A R E					112,00		182'390,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					112,00		182'390,92
	Sez. M05 - M06 lato sx							
	file 1-2	2,00	57,00	3,00	1,00	342,00		
	fila 3	1,00	57,00	2,00	1,00	114,00		
	Sez. M06 - M07 lato sx							
	file 1-2	2,00	44,00	3,00	1,00	264,00		
	fila 3	1,00	44,00	2,00	1,00	88,00		
	Sez. M06 - M07 lato dx							
	file 1-2	2,00	27,00	3,00	1,00	162,00		
	fila 3	1,00	27,00	2,00	1,00	54,00		
	Sez. M07 - M08 lato sx							
	file 1-2	2,00	28,00	3,00	1,00	168,00		
	fila 3	1,00	28,00	2,00	1,00	56,00		
	Sez. M07 - M08 lato dx							
	file 1-2	2,00	23,00	3,00	1,00	138,00		
	fila 3	1,00	23,00	2,00	1,00	46,00		
	Sez. M08 - M09 lato sx							
	file 1-2	2,00	42,00	3,00	1,00	252,00		
	fila 3-4	2,00	42,00	2,00	1,00	168,00		
	Sez. M09 - M10 lato sx							
	file 1-2	2,00	25,00	3,00	1,00	150,00		
	fila 3-4	2,00	25,00	2,00	1,00	100,00		
	Sez. M09 - M10 lato dx							
	file 1-2	2,00	29,00	3,00	1,00	174,00		
	fila 3-4	2,00	29,00	2,00	1,00	116,00		
	Sez. M010 - M11 lato sx							
	file 1-2	2,00	15,00	3,00	1,00	90,00		
	fila 3-4	2,00	15,00	2,00	1,00	60,00		
	Sez. M10 - M11 lato dx							
	file 1-2	2,00	15,00	3,00	1,00	90,00		
	file 3-4	2,00	15,00	2,00	1,00	60,00		
	BRIGLIE							
	sez. M02							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	13,00	4,00	1,00	104,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M05							
	file 1-2	2,00	12,00	4,00	1,00	96,00		
	file 3-4	2,00	12,00	4,00	1,00	96,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	12,00	2,00	1,00	48,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M06							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M08							
	A R I P O R T A R E					3'740,00		182'390,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'740,00		182'390,92
	file 1-2	2,00	12,00	4,00	1,00	96,00		
	file 3-4	2,00	12,00	4,00	1,00	96,00		
	fila 5	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	12,00	2,00	1,00	48,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M09							
	file 1-2	2,00	10,00	4,00	1,00	80,00		
	file 3-4	2,00	10,00	4,00	1,00	80,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M11							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M13							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M15							
	file 1-2	2,00	10,00	4,00	1,00	80,00		
	file 3-4	2,00	10,00	4,00	1,00	80,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M17							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	SOMMANO mc					5'662,00	120,77	683'799,74
9 / 9 V.03.040.085 .c	Rivestimenti con materassi metallici con spessore di 17 cm Rivestimenti con materassi metallici, con diaframature posizionate ad interasse di 1 m., in rete metallica a doppia tors ... ca di Zn - Al (5%). Gli elementi metallici dovranno essere collegati tra loro con punti metallici. Con spessore di 30 cm BRIGLIE sez. M02 Bacino di dissipazione		7,00	11,00		77,00		
	sez. M05 Bacino di dissipazione		7,00	12,00		84,00		
	A R I P O R T A R E					161,00		866'190,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					161,00		866'190,66
	sez. M06 Bacino di dissipazione	1,00	7,00 7,00	11,00 2,00	1,00	77,00 14,00		
	sez. M08 Bacino di dissipazione		7,00	12,00		84,00		
	sez. M09 Bacino di dissipazione		7,00	10,00		70,00		
	sez. M11 Bacino di dissipazione		7,00	11,00		77,00		
	sez. M13 Bacino di dissipazione		7,00	11,00		77,00		
	sez. M15 Bacino di dissipazione		7,00	10,00		70,00		
	sez. M17 Bacino di dissipazione		7,00	11,00		77,00		
	SOMMANO mq					707,00	65,76	46'492,32
10 / 10 U.05.020.040 .a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema del ... iore a 15,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 2300 N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m ² /sec.		1500,00			1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	2,93	4'395,00
11 / 11 U.05.025.010 .a	Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo od ogni altra specie legnosa con alta capacità di propagazione vegetativa, nella quantità di 5 per metro quadro di parametro a v ... a minima di mm 120; spessore > 3-4 cm. Le talee dovranno essere inserite per una profondità che dia garanzia di crescita. Per formazione difese spondali Sez. M04 - M05 lato dx file 1-2 fila 3 Sez. M05 - M06 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. M06 - M07 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. M06 - M07 lato dx file 1-2 fila 3 Sez. M07 - M08 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. M07 - M08 lato dx file 1-2 fila 3 Sez. M08 - M09 lato sx file 1-2 fila 3-4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00	14,00 14,00 57,00 57,00 44,00 44,00 27,00 27,00 28,00 28,00 23,00 23,00 42,00 42,00		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	14,00 14,00 57,00 57,00 44,00 44,00 27,00 27,00 28,00 28,00 23,00 23,00 42,00 84,00		
	A R I P O R T A R E					512,00		917'077,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					512,00		917'077,98
	Sez. M09 - M10 lato sx							
	file 1-2	1,00	25,00		1,00	25,00		
	fila 3-4	2,00	25,00		1,00	50,00		
	Sez. M09 - M10 lato dx							
	file 1-2	1,00	29,00		1,00	29,00		
	fila 3-4	2,00	29,00		1,00	58,00		
	Sez. M010 - M11 lato sx							
	file 1-2	1,00	15,00		1,00	15,00		
	fila 3-4	2,00	15,00		1,00	30,00		
	Sez. M10 - M11 lato dx							
	file 1-2	1,00	15,00		1,00	15,00		
	fila 3-4	2,00	15,00		1,00	30,00		
	BRIGLIE							
	sez. M02							
	file 1-2							
	file 3-4	2,00	13,00		1,00	26,00		
	fila 5	2,00	3,00		1,00	6,00		
	Controbriglia							
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	sez. M05							
	file 1-2							
	file 3-4	2,00	12,00		1,00	24,00		
	fila 5	2,00	3,00		1,00	6,00		
	Controbriglia	2,00	12,00	2,00	1,00	48,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M06							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M08							
	file 1-2	2,00	12,00	4,00	1,00	96,00		
	file 3-4	2,00	12,00	4,00	1,00	96,00		
	fila 5	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	12,00	2,00	1,00	48,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		1,00	7,00	2,00	1,00	14,00		
	sez. M09							
	file 1-2	2,00	10,00	4,00	1,00	80,00		
	file 3-4	2,00	10,00	4,00	1,00	80,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. M11							
	file 1-2	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	file 3-4	2,00	11,00	4,00	1,00	88,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	A R I P O R T A R E					2'168,00		917'077,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'030'666,27
	Intervento 2 - Torrente Gorga (Cat 2)							
14 / 14 V.04.010.025 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... dotati di braccio decespugliatore. Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	2,00	350,00	4,00		2'800,00		
	SOMMANO mq					2'800,00	1,63	4'564,00
15 / 15 V.04.010.010 .a	Rimozione di apparati radicali, vegetazione a raso e cespugli, scorticatura del terreno eseguita su piani orizzontali scarpate anche con andamento subverticale	2,00	120,00	4,00		960,00		
	SOMMANO mq					960,00	11,63	11'164,80
16 / 16 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione difese spondali Sez. G02 - G03 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. G03 - G04 lato sx file 1-2 fila 3 Sez. G06 - G07 lato sx file 1-2 fila 3-4 Sez. G07 - G08 lato sx file 1-2 fila 3-4 Sez. G08 - G09 lato sx file 1-2 fila 3-4 Sez. G09 - G10 lato sx file 1-2 fila 3-4 Sez. G10 - G11 lato sx file 1-2 fila 3-4 Sez. G23 sottostrada file 1-2 fila 3-4	2,00 1,00	36,00 36,00	4,00 4,00	1,00 1,00	288,00 144,00		
	Sez. G03 - G04 lato sx file 1-2 fila 3	2,00 1,00	59,00 59,00	4,00 4,00	1,00 1,00	472,00 236,00		
	Sez. G06 - G07 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	44,00 44,00	4,00 4,00	1,00 1,00	352,00 352,00		
	Sez. G07 - G08 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	40,00 40,00	4,00 4,00	1,00 1,00	320,00 320,00		
	Sez. G08 - G09 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	21,00 21,00	4,00 4,00	1,00 1,00	168,00 168,00		
	Sez. G09 - G10 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	12,00 12,00	4,00 4,00	1,00 1,00	96,00 96,00		
	Sez. G10 - G11 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	15,00 15,00	4,00 4,00	1,00 1,00	120,00 120,00		
	Sez. G23 sottostrada file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	20,00 20,00	4,00 3,00	1,00 1,00	160,00 120,00		
	BRIGLIE							
	sez. G19 file 1-2 fila 3 fila 4 Controbriglia difese spondali	2,00 1,00 2,00 2,00 2,00	10,00 12,00 3,00 9,00 7,00	5,00 5,00 5,00 2,00 3,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	100,00 60,00 30,00 36,00 42,00		
	sez. G20							
	A R I P O R T A R E					3'800,00		1'046'395,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'800,00		1'046'395,07
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 3	1,00	12,00	5,00	1,00	60,00		
	fila 4	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G21							
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 3	1,00	12,00	5,00	1,00	60,00		
	fila 4	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G22							
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 3	1,00	12,00	5,00	1,00	60,00		
	fila 4	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G23							
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 3	1,00	12,00	5,00	1,00	60,00		
	fila 4	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G24							
	file 1-2	2,00	10,00	5,00	1,00	100,00		
	fila 3	1,00	12,00	5,00	1,00	60,00		
	fila 4	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	SOMMANO mc					5'140,00	4,84	24'877,60
17 / 17 V.04.050.025 .a	Scarificazione superficiale di terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la sola roccia da mina e con il materiale di risulta sistemato e livellato sulla sede stessa, per ... alizzazione/sistemazione di pista forestale a servizio dei mezzi antincendio, eseguita con mezzi meccanici presi a nolo. per formazione pista di servizio		150,00	2,50		375,00		
	SOMMANO mq					375,00	32,84	12'315,00
18 / 18 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 16 [mc 5 140.00]	0,30				1'542,00		
	SOMMANO mc					1'542,00	12,62	19'460,04
19 / 19 T.01.010.010 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 18 [mc 1 542.00]	2,00				3'084,00		
	SOMMANO mc/							
	A R I P O R T A R E					3'084,00		1'103'047,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'738,00		1'136'796,95
	file 1	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	fila 2	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 3	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 4	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G22							
	file 1	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	fila 2	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 3	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 4	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G23							
	file 1	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	fila 2	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 3	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 4	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	sez. G24							
	file 1	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	fila 2	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 3	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 4	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
	SOMMANO mc					3'626,00	120,77	437'912,02
22 / 22 V.03.040.085 .c	Rivestimenti con materassi metallici con spessore di 17 cm Rivestimenti con materassi metallici, con diaframature posizionate ad interasse di 1 m., in rete metallica a doppia tors ... ca di Zn - Al (5%). Gli elementi metallici dovranno essere collegati tra loro con punti metallici. Con spessore di 30 cm BRIGLIE							
	sez. G19 Bacino di dissipazione		7,00	11,00		77,00		
	sez. G20 Bacino di dissipazione		7,00	9,00		63,00		
	sez. G21 Bacino di dissipazione		7,00	9,00		63,00		
	sez. G22 Bacino di dissipazione		7,00	9,00		63,00		
	sez. G23 Bacino di dissipazione		7,00	9,00		63,00		
	sez. G24 Bacino di dissipazione		7,00	9,00		63,00		
	SOMMANO mq					392,00	65,76	25'777,92
23 / 23 U.05.025.010 .a	Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo od ogni altra specie legnosa con alta capacità di propagazione vegetativa, nella quantità di 5 per metro quadro di parametro a v ... a minima di mm 120; spessore > 3-4 cm.Le talee dovranno essere inserite per una profondità che dia garanzia di crescita. Per formazione difese spondali Sez. G02 - G03 lato sx							
	A R I P O R T A R E							1'600'486,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'600'486,89
	file 1-2	1,00	36,00		1,00	36,00		
	fila 3	1,00	36,00		1,00	36,00		
	Sez. G03 - G04 lato sx							
	file 1-2	1,00	59,00		1,00	59,00		
	fila 3	1,00	59,00		1,00	59,00		
	Sez. G06 - G07 lato sx							
	file 1-2	1,00	44,00		1,00	44,00		
	fila 3-4	2,00	44,00		1,00	88,00		
	Sez. G07 - G08 lato sx							
	file 1-2	1,00	40,00		1,00	40,00		
	fila 3-4	2,00	40,00		1,00	80,00		
	Sez. G08 - G09 lato sx							
	file 1-2	1,00	21,00		1,00	21,00		
	fila 3-4	2,00	21,00		1,00	42,00		
	Sez. G09 - G10 lato sx							
	file 1-2	1,00	12,00		1,00	12,00		
	fila 3-4	2,00	12,00		1,00	24,00		
	Sez. G10 - G11 lato sx							
	file 1-2	1,00	15,00		1,00	15,00		
	fila 3-4	2,00	15,00		1,00	30,00		
	BRIGLIE							
	sez. G19							
	fila 3	1,00	11,00		1,00	11,00		
	fila 4	2,00	3,00		1,00	6,00		
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	sez. G20							
	fila 3	1,00	11,00		1,00	11,00		
	fila 4	2,00	3,00		1,00	6,00		
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	sez. G21							
	fila 3	1,00	11,00		1,00	11,00		
	fila 4	2,00	3,00		1,00	6,00		
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	sez. G22							
	fila 3	1,00	11,00		1,00	11,00		
	fila 4	2,00	3,00		1,00	6,00		
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	sez. G23							
	fila 3	1,00	11,00		1,00	11,00		
	fila 4	2,00	3,00		1,00	6,00		
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	sez. G24							
	fila 3	1,00	11,00		1,00	11,00		
	fila 4	2,00	3,00		1,00	6,00		
	difese spondali	1,00	7,00		1,00	7,00		
		1,00	7,00		1,00	7,00		
	SOMMANO mq					765,00	14,42	11'031,30
24 / 24 U.05.020.040 .a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema del ... iore a 15,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 2300 N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m ² /sec.		227,00	4,00		908,00		
	A RIPORTARE					908,00		1'611'518,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					908,00		1'611'518,19
	SOMMANO mq					908,00	2,93	2'660,44
25 / 25 E.01.040.010 .a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 16 [mc 5 140.00]	0,50				2'570,00		
	SOMMANO mc					2'570,00	3,32	8'532,40
26 / 26 V.04.050.035 .a	Palificata in tondini di larice o castagno da 20-30 cm, di altezza mt 2.00 e di profondità mt 2.00 Palificata in tondini di larice o castagno da 20-30 cm, di altezza 2.00 mt e di p ... teriore sino al terreno naturale. Nella palificata doppia le file longitudinali saranno sia all'esterno che all'interno. Sez.G06 - G07 lato dx Sez.G06 - G07 lato sx Sez.G17 - G19 lato dx					44,00 44,00 39,00		
	SOMMANO m					127,00	225,37	28'621,99
27 / 27 R.02.020.050 .a.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore fino a 10 cm Canale esistente Sez. S23 Pozzetti esistenti	2,00 5,00	63,00 63,00 1,50	1,50 0,20 1,50	0,20 1,00 1,50	18,90 25,20 16,88		
	SOMMANO mc					60,98	123,99	7'560,91
28 / 28 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore.		100,00	9,00	2,00	1'800,00		
	SOMMANO mq/cm					1'800,00	0,97	1'746,00
29 / 29 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione canale Sez. G23 Per formazione pozzetti	5,00	63,00 1,20	1,50 0,80	0,50 1,10	47,25 5,28		
	SOMMANO mc					52,53	4,84	254,25
30 / 30 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 27 [mc 60.98] Vedi voce n° 28 [mq/cm 1 800.00] Vedi voce n° 29 [mc 52.53]	0,01				60,98 18,00 52,53		
	SOMMANO mc					131,51	12,62	1'659,66
31 / 31	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con							
	A R I P O R T A R E							1'662'553,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'662'553,84
T.01.010.010 .b	autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 30 [mc 131.51] Vedi voce n° 30 [mc 131.51]	2,00 2,00				263,02 263,02		
	SOMMANO mc/ 5km					526,04	5,11	2'688,06
32 / 32 E.03.030.010 .b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. Canale esistente Sez. S23	2,00	63,00 63,00	1,50 0,20	0,20 1,00	18,90 25,20		
	SOMMANO mq					44,10	30,88	1'361,81
33 / 33 E.03.010.020 .b.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2 Classe di resistenza C28/35 Canale esistente Sez. S23	2,00	63,00 63,00		0,20 1,00	12,60 126,00		
	SOMMANO mc					138,60	136,01	18'850,99
34 / 34 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. in ragione di 90 Kg/mc Vedi voce n° 33 [mc 138.60]				90,00	12'474,00		
	SOMMANO kg					12'474,00	1,50	18'711,00
35 / 35 U.04.020.010 .i	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... estruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x120x100 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	224,33	1'121,65
36 / 36 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale	5,00	1,20	0,80	70,00	336,00		
	SOMMANO kg					336,00	4,32	1'451,52
37 / 37 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli .		100,00	5,00	5,00	2'500,00		
	A R I P O R T A R E					2'500,00		1'706'738,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'715'436,87
	Intervento 3 - Torrente Fescali (Cat 3)							
39 / 39 V.04.010.025 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... dotati di braccio decespugliatore. Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	2,00	350,00	4,00		2'800,00		
	SOMMANO mq					2'800,00	1,63	4'564,00
40 / 40 V.04.010.010 .a	Rimozione di apparati radicali, vegetazione a raso e cespugli, scorticatura del terreno eseguita su piani orizzontali scarpate anche con andamento subverticale	2,00	120,00	4,00		960,00		
	SOMMANO mq					960,00	11,63	11'164,80
41 / 41 V.04.050.025 .a	Scarificazione superficiale di terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la sola roccia da mina e con il materiale di risulta sistemato e livellato sulla sede stessa, per ... alizzazione/sistemazione di pista forestale a servizio dei mezzi antincendio, eseguita con mezzi meccanici presi a nolo. per formazione pista di servizio		150,00	2,50		375,00		
	SOMMANO mq					375,00	32,84	12'315,00
42 / 42 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione difese spondali Sez. 8 - 9 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	40,00 40,00	4,00 4,00	1,00 1,00	320,00 320,00		
	Per formazione difese spondali Sez. 8 - 9 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	38,00 38,00	4,00 4,00	1,00 1,00	304,00 304,00		
	BRIGLIE							
	sez. 10 file 1-2-3 fila 4 fila 5 fila 6 Controbriglia difese spondali	3,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	10,00 10,00 3,00 2,00 9,00 7,00	5,00 5,00 5,00 5,00 2,00 3,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	150,00 50,00 30,00 20,00 36,00 42,00		
	sez. 11 file 1-2-3 fila 4 fila 5 fila 6 Controbriglia difese spondali	3,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	11,00 11,00 3,00 2,00 10,00 7,00	5,00 5,00 5,00 5,00 2,00 3,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	165,00 55,00 30,00 20,00 40,00 42,00		
	sez. 12 file 1-2-3 fila 4	3,00 1,00	12,00 13,00	5,00 5,00	1,00 1,00	180,00 65,00		
	A R I P O R T A R E					2'229,00		1'743'480,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'229,00		1'743'480,67
	fila 5	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 6	2,00	2,00	5,00	1,00	20,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 13							
	file 1-2-3	3,00	10,00	5,00	1,00	150,00		
	fila 4	1,00	11,00	5,00	1,00	55,00		
	fila 5	2,00	4,00	5,00	1,00	40,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 14							
	file 1-2	2,00	14,00	5,00	1,00	140,00		
	fila 3	1,00	16,00	5,00	1,00	80,00		
	fila 4	2,00	3,00	5,00	1,00	30,00		
	fila 5 lato sx	1,00	3,00	5,00	1,00	15,00		
	fila 5 lato dx	1,00	2,00	5,00	1,00	10,00		
	fila 6 lato sx	1,00	2,00	5,00	1,00	10,00		
	Controbriglia	2,00	13,00	2,00	1,00	52,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 15							
	file 1-2-3	3,00	10,00	5,00	1,00	150,00		
	fila 4	1,00	11,00	5,00	1,00	55,00		
	fila 5	2,00	4,00	5,00	1,00	40,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	Sez. 16							
	file 1-2-3	3,00	10,00	5,00	1,00	150,00		
	fila 4	1,00	11,00	5,00	1,00	55,00		
	fila 5	2,00	4,00	5,00	1,00	40,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	Sez. 17							
	file 1-2-3	3,00	10,00	5,00	1,00	150,00		
	fila 4	1,00	11,00	5,00	1,00	55,00		
	fila 5	2,00	4,00	5,00	1,00	40,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	Sez. 18							
	file 1-2-3	3,00	10,00	5,00	1,00	150,00		
	fila 4	1,00	11,00	5,00	1,00	55,00		
	fila 5	2,00	4,00	5,00	1,00	40,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	SOMMANO mc					4'595,00	4,84	22'239,80
43 / 43	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q							
T.01.010.010	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km							
a	Vedi voce n° 42 [mc 4 595.00]	0,30				1'378,50		
	SOMMANO mc					1'378,50	12,62	17'396,67
44 / 44	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q							
T.01.010.010	Trasporto di materiali provenienti							
	A R I P O R T A R E							1'783'117,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'783'117,14
b	da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 43 [mc 1 378.50]	2,00				2'757,00		
	SOMMANO mc/ 5km					2'757,00	5,11	14'088,27
45 / 45 T.01.030.010	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 42 [mc 4 595.00]	0,50				2'297,50		
a	SOMMANO mc					2'297,50	7,00	16'082,50
46 / 46 V.03.040.010	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza, con filo avente d ... o da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm Per formazione difese spondali Sez. 8 - 9 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00	40,00	3,00	1,00	240,00		
a		2,00	40,00	2,00	1,00	160,00		
	Per formazione difese spondali Sez. 8 - 9 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00	38,00	3,00	1,00	228,00		
		2,00	38,00	2,00	1,00	152,00		
	BRIGLIE							
	sez. 10							
	file 1-2-3	3,00	8,00	4,00	1,00	96,00		
	fila 4	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	9,00	2,00	1,00	36,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 11							
	file 1-2-3	3,00	10,00	4,00	1,00	120,00		
	fila 4	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 12							
	file 1-2-3	3,00	12,00	4,00	1,00	144,00		
	fila 4	1,00	13,00	4,00	1,00	52,00		
	fila 5	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 6	2,00	2,00	4,00	1,00	16,00		
	Controbriglia	2,00	11,00	2,00	1,00	44,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 13							
	file 1	1,00	8,00	4,00	1,00	32,00		
	file 2	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	file 3	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 4	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 5	2,00	4,00	4,00	1,00	32,00		
	A R I P O R T A R E					1'910,00		1'813'287,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'910,00		1'813'287,91
	Controbriglia difese spondali	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
		2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 14							
	file 1-2	2,00	14,00	4,00	1,00	112,00		
	fila 3	1,00	16,00	4,00	1,00	64,00		
	fila 4	2,00	3,00	4,00	1,00	24,00		
	fila 5 lato sx	1,00	3,00	4,00	1,00	12,00		
	fila 5 lato dx	1,00	2,00	4,00	1,00	8,00		
	fila 6 lato sx	1,00	2,00	4,00	1,00	8,00		
	Controbriglia	2,00	13,00	2,00	1,00	52,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 15							
	file 1	1,00	8,00	4,00	1,00	32,00		
	file 2	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	file 3	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 4	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 5	2,00	4,00	4,00	1,00	32,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 16							
	file 1	1,00	8,00	4,00	1,00	32,00		
	file 2	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	file 3	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 4	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 5	2,00	4,00	4,00	1,00	32,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 17							
	file 1	1,00	8,00	4,00	1,00	32,00		
	file 2	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	file 3	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 4	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 5	2,00	4,00	4,00	1,00	32,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	sez. 18							
	file 1	1,00	8,00	4,00	1,00	32,00		
	file 2	1,00	9,00	4,00	1,00	36,00		
	file 3	1,00	10,00	4,00	1,00	40,00		
	fila 4	1,00	11,00	4,00	1,00	44,00		
	fila 5	2,00	4,00	4,00	1,00	32,00		
	Controbriglia	2,00	10,00	2,00	1,00	40,00		
	difese spondali	2,00	7,00	3,00	1,00	42,00		
		2,00	7,00	2,00	1,00	28,00		
	SOMMANO mc					3'546,00	120,77	428'250,42
47 / 47 V.03.040.085 .c	Rivestimenti con materassi metallici con spessore di 17 cm Rivestimenti con materassi metallici, con diaframature posizionate ad interasse di 1 m., in rete metallica a doppia tors ... ca di Zn - Al (5%). Gli elementi metallici dovranno essere collegati tra loro con punti metallici. Con spessore di 30 cm BRIGLIE							
	sez. 10 Bacino di dissipazione		7,00	9,00		63,00		
	sez. 11 Bacino di dissipazione		7,00	10,00		70,00		
	sez. 12 Bacino di dissipazione		7,00	11,00		77,00		
	A R I P O R T A R E					210,00		2'241'538,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'303'155,96
	Intervento 4 - Fiume Alento (Cat 4)							
51 / 51 V.04.010.025 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... dotati di braccio decespugliatore. Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	1,00 2,00	280,00 180,00	4,00 4,00		1'120,00 1'440,00		
	SOMMANO mq					2'560,00	1,63	4'172,80
52 / 52 V.04.010.010 .a	Rimozione di apparati radicali, vegetazione a raso e cespugli, scorticatura del terreno eseguita su piani orizzontali scarpate anche con andamento subverticale		140,00	4,00		560,00		
	SOMMANO mq					560,00	11,63	6'512,80
53 / 53 V.04.050.025 .a	Scarificazione superficiale di terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la sola roccia da mina e con il materiale di risulta sistemato e livellato sulla sede stessa, per ... alizzazione/sistemazione di pista forestale a servizio dei mezzi antincendio, eseguita con mezzi meccanici presi a nolo. per formazione pista di servizio		160,00	2,50		400,00		
	SOMMANO mq					400,00	32,84	13'136,00
54 / 54 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, comprese ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione difese spondali Sez. A1 - A2 lato dx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A2 - A3 lato dx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A3 - A4 lato dx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A4 - A5 lato dx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A5 - A6 lato dx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A6 - A7 lato dx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A6 - A7 lato sx fila 1-2 fila 3-4 Sez. A7 - A8 lato dx fila 1-2 fila 3-4	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	64,00 64,00 42,00 42,00 74,00 74,00 66,00 66,00 61,00 61,00 63,00 63,00 98,00 98,00	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	512,00 512,00 336,00 336,00 592,00 592,00 528,00 528,00 488,00 488,00 504,00 504,00 784,00 784,00		
	A R I P O R T A R E					8'256,00		2'326'977,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8'256,00		2'326'977,56
	Sez. A7 - A8 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	65,00 65,00	4,00 4,00	1,00 1,00	520,00 520,00		
	Sez. A8 - A9 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	57,00 57,00	4,00 4,00	1,00 1,00	456,00 456,00		
	Sez. A8 - A9 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	57,00 57,00	4,00 4,00	1,00 1,00	456,00 456,00		
	SOGLIE DI FONDO sez. A1 file 1-2-3	3,00	47,00	6,00	1,00	846,00		
	sez. A9 file 1-2-3	3,00	39,00	6,00	1,00	702,00		
	sez. A11 file 1-2-3	3,00	22,00	6,00	1,00	396,00		
	SOMMANO mc					<u>13'064,00</u>	4,84	63'229,76
55 / 55 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 54 [mc 13 064.00]	0,10				<u>1'306,40</u>		
	SOMMANO mc					<u>1'306,40</u>	12,62	16'486,77
56 / 56 T.01.010.010 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 43 [mc 1 378.50]	2,00				<u>2'757,00</u>		
	SOMMANO mc/ 5km					<u>2'757,00</u>	5,11	14'088,27
57 / 57 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 54 [mc 13 064.00]	0,50				<u>6'532,00</u>		
	SOMMANO mc					<u>6'532,00</u>	7,00	45'724,00
58 / 58 V.03.040.010 .a	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza, con filo avente d ... o da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm Per formazione difese spondali Sez. A1 - A2 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	64,00 64,00	3,00 2,00	1,00 1,00	384,00 256,00		
	A R I P O R T A R E					640,00		2'466'506,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					640,00		2'466'506,36
	Sez. A2 - A3 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	42,00 42,00	3,00 2,00	1,00 1,00	252,00 168,00		
	Sez. A3 - A4 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	74,00 74,00	3,00 2,00	1,00 1,00	444,00 296,00		
	Sez. A4 - A5 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	66,00 66,00	3,00 2,00	1,00 1,00	396,00 264,00		
	Sez. A5 - A6 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	61,00 61,00	3,00 2,00	1,00 1,00	366,00 244,00		
	Sez. A6 - A7 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	63,00 63,00	3,00 2,00	1,00 1,00	378,00 252,00		
	Sez. A6 - A7 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	98,00 98,00	3,00 2,00	1,00 1,00	588,00 392,00		
	Sez. A7 - A8 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	48,00 48,00	3,00 2,00	1,00 1,00	288,00 192,00		
	Sez. A7 - A8 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	65,00 65,00	3,00 2,00	1,00 1,00	390,00 260,00		
	Sez. A8 - A9 lato dx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	57,00 57,00	3,00 2,00	1,00 1,00	342,00 228,00		
	Sez. A8 - A9 lato sx file 1-2 fila 3-4	2,00 2,00	57,00 57,00	3,00 2,00	1,00 1,00	342,00 228,00		
	SOGLIE DI FONDO sez. A1 file 1-2-3	3,00	47,00	5,00	1,00	705,00		
	sez. A9 file 1-2-3	3,00	39,00	5,00	1,00	585,00		
	sez. A11 file 1-2-3	3,00	22,00	5,00	1,00	330,00		
	SOMMANO mc					8'570,00	120,77	1'034'998,90
59 / 59 U.05.025.010 .a	Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo od ogni altra specie legnosa con alta capacità di propagazione vegetativa, nella quantità di 5 per metro quadro di parametro a v ... a minima di mm 120; spessore > 3-4 cm. Le talee dovranno essere inserite per una profondità che dia garanzia di crescita. Per formazione difese spondali Sez. A1 - A2 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	64,00 64,00		1,00 1,00	64,00 128,00		
	Sez. A2 - A3 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	42,00 42,00		1,00 1,00	42,00 84,00		
	A R I P O R T A R E					318,00		3'501'505,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					318,00		3'501'505,26
	Sez. A3 - A4 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	74,00 74,00		1,00 1,00	74,00 148,00		
	Sez. A4 - A5 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	66,00 66,00		1,00 1,00	66,00 132,00		
	Sez. A5 - A6 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	61,00 61,00		1,00 1,00	61,00 122,00		
	Sez. A6 - A7 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	63,00 63,00		1,00 1,00	63,00 126,00		
	Sez. A6 - A7 lato sx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	98,00 98,00		1,00 1,00	98,00 196,00		
	Sez. A7 - A8 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	48,00 48,00		1,00 1,00	48,00 96,00		
	Sez. A7 - A8 lato sx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	65,00 65,00		1,00 1,00	65,00 130,00		
	Sez. A8 - A9 lato dx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	57,00 57,00		1,00 1,00	57,00 114,00		
	Sez. A8 - A9 lato sx file 1-2 fila 3-4	1,00 2,00	57,00 57,00		1,00 1,00	57,00 114,00		
	SOMMANO mq					2'085,00	14,42	30'065,70
60 / 60 U.05.020.040 .a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema del ... iore a 15,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 2300 N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m ² /sec.		700,00	5,00		3'500,00		
	SOMMANO mq					3'500,00	2,93	10'255,00
61 / 61 E.01.040.010 .a	Rientro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rientro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 54 [mc 13 064.00]	0,50				6'532,00		
	SOMMANO mc					6'532,00	3,32	21'686,24
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							3'563'512,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'563'512,20
	Intervento 5 - Sistemazione area a monte dell'abitato (Cat 5)							
62 / 62 R.02.020.010 .b.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in pietrame Muratura esistente Sez. S2 - S3 Sez. S6 - S7		20,00 38,00	0,60 0,60	1,00 1,10	12,00 25,08		
	SOMMANO mc					37,08	141,65	5'252,38
63 / 63 R.02.020.050 .a.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore fino a 10 cm Zanella esistente Sez. S10 - Sez. S11 Sez. 13 Muro di contenimento dissestato Elevazione fondazione		251,00 17,00 17,00	0,50 0,30 1,20	0,10 2,00 0,30	12,55 10,20 6,12		
	SOMMANO mc					28,87	123,99	3'579,59
64 / 64 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore. Sez. S1 - Sez. S7 Sez. S7 - Sez. S8 Sez. S10 - Sez. S11 Sez. S13 - Sez. S14		210,00 216,00 252,00 50,00 200,00	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00	3,00 3,00 3,00 3,00 2,00	3'780,00 3'888,00 4'536,00 900,00 2'400,00		
	SOMMANO mq/cm					15'504,00	0,97	15'038,88
65 / 65 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera. Sez. S1 - Sez. S7		210,00	1,00	3,00	630,00		
	SOMMANO mc					630,00	16,45	10'363,50
66 / 66 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Sez. S1 - Sez. S2 Sez. S2 - Sez. S3 Sez. S3 - Sez. S4 Sez. S4 - Sez. S5 Sez. S5 - Sez. S6 Sez. S6 - Sez. S7 Sez. S8 - Sez. S9 Sez. S10 - Sez. S11 Sez. 12		43,50 20,00 17,00 67,00 17,00 37,00 326,00 251,00 40,00	1,30 1,50 1,00 1,50 1,00 1,50 0,70 0,50 1,30	1,50 1,50 1,00 1,50 1,00 1,50 0,50 0,20 1,50	84,83 45,00 17,00 150,75 17,00 83,25 114,10 25,10 78,00		
	SOMMANO mc					615,03	4,84	2'976,75
67 / 67	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione							
	A R I P O R T A R E							3'600'723,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'600'723,30
E.01.015.010 .a	obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione di trincee drenanti T01 T02 T1 T2 T3 T4 T5 T6 Sez. 13 - Muro di contenimento Sez. 15 Muro di contenimento							
	SOMMANO mc					824,50	4,84	3'990,58
68 / 68 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 62 [mc 37.08] Vedi voce n° 63 [mc 28.87] Vedi voce n° 66 [mc 615.03] Vedi voce n° 67 [mc 824.50]	0,25						
	SOMMANO mc					887,11	12,62	11'195,33
69 / 69 T.01.010.010 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 68 [mc 887.11]	2,00						
	SOMMANO mc/ 5km					1'774,22	5,11	9'066,26
70 / 70 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Per formazione di trincee drenanti T01 T02 T1 T2 T3 T4 T5 T6							
	SOMMANO mc					750,00	7,00	5'250,00
71 / 71 E.03.010.010 .b.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 magrone muro canale		204,00	1,15	0,10	23,46		
	A R I P O R T A R E					23,46		3'630'225,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,46		3'630'225,47
	Sez. 13 - Muro di contenimento Magrone		17,00	2,00	0,10	3,40		
	Sez. 15 Muro di contenimento		18,00	1,50	0,10	2,70		
	SOMMANO mc					29,56	112,39	3'322,25
72 / 72 E.03.010.020 b.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2 Classe di resistenza C28/35 fondazione muro-canale sez. S1-S7							
	Sez. S1 - Sez. S2		43,50	1,15	0,25	12,51		
	Sez. S2 - Sez. S3		20,00	1,15	0,25	5,75		
	Sez. S3 - Sez. S4		17,00	0,90	0,25	3,83		
	Sez. S4 - Sez. S5		67,00	1,15	0,25	19,26		
	Sez. S5 - Sez. S6		17,00	0,90	0,25	3,83		
	Sez. S6 - Sez. S7		37,00	1,15	0,25	10,64		
	Sez. 12		40,00	1,15	0,25	11,50		
	Cunetta							
	Sez. S8 - Sez. S9		326,00	0,70	0,15	34,23		
			326,00	0,30	0,50	48,90		
	Ripristino zanella							
	Sez. S10 - Sez. S11		251,00	0,50	0,15	18,83		
	Sez. 13 - Muro di contenimento		6,00	0,60	0,30	1,08		
			6,00	1,20	0,30	2,16		
			5,00	1,20	1,80	10,80		
	Sez. 15 - Muro di contenimento		18,00	1,50	0,30	8,10		
		2,00	18,00	0,30	2,00	21,60		
	SOMMANO mc					213,02	136,01	28'972,85
73 / 73 E.03.030.010 a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.							
	fondazione muro-canale sez. S1-S7							
	Sez. S1 - Sez. S2	2,00	43,50		0,25	21,75		
	Sez. S2 - Sez. S3	2,00	20,00		0,25	10,00		
	Sez. S3 - Sez. S4	2,00	17,00		0,25	8,50		
	Sez. S4 - Sez. S5	2,00	67,00		0,25	33,50		
	Sez. S5 - Sez. S6	2,00	17,00		0,25	8,50		
	Sez. S6 - Sez. S7	2,00	37,00		0,25	18,50		
	Sez. 12	2,00	40,00		0,25	20,00		
	Cunetta							
	Sez. S8 - Sez. S9		326,00		0,15	48,90		
		2,00	326,00		0,50	326,00		
	Ripristino zanella							
	Sez. S10 - Sez. S11		251,00		0,15	37,65		
	Sez. 13 - Muro di contenimento	2,00	6,00		0,30	3,60		
		2,00	6,00		0,30	3,60		
		2,00	5,00		1,80	18,00		
	Sez. 15 Muro di contenimento	2,00	18,00		0,30	10,80		
		2,00	18,00		2,00	72,00		
	SOMMANO mq					641,30	25,49	16'346,74
	A R I P O R T A R E							3'678'867,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'678'867,31
74 / 74 E.03.010.030 b.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C28/35 muro-canale sez. S1-S7 Sez. S1 - Sez. S2 Sez. S2 - Sez. S3 Sez. S3 - Sez. S4 Sez. S4 - Sez. S5 Sez. S5 - Sez. S6 Sez. S6 - Sez. S7 Sez. 12 Sez. 13 - Muro di contenimento		43,50 43,50 20,00 20,00 17,00 17,00 67,00 67,00 17,00 17,00 37,00 37,00 40,00 40,00 6,00 6,00 5,00	0,25 0,20 0,25 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,25 0,20 0,25 0,20 0,30 0,30 0,30	1,20 0,75 1,65 0,75 0,75 1,65 0,75 0,75 0,75 1,65 0,75 1,65 1,65 1,65 1,00 1,80 2,70	13,05 6,53 8,25 3,00 2,55 2,55 27,64 10,05 2,55 2,55 15,26 5,55 16,50 6,00 1,80 3,24 4,05		
	SOMMANO mc					131,12	141,57	18'562,66
75 / 75 E.03.030.010 b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. muro-canale sez. S1-S7 Sez. S1 - Sez. S2 Sez. S2 - Sez. S3 Sez. S3 - Sez. S4 Sez. S4 - Sez. S5 Sez. S5 - Sez. S6 Sez. S6 - Sez. S7 Sez. 12 Sez. 13 - Muro di contenimento	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	43,50 43,50 20,00 20,00 17,00 17,00 67,00 67,00 17,00 17,00 37,00 37,00 40,00 40,00 6,00 6,00 5,00		1,20 0,75 1,65 0,75 0,75 1,65 0,75 0,75 0,75 1,65 0,75 1,65 1,65 1,65 1,00 1,80 2,70	104,40 65,25 66,00 30,00 25,50 25,50 221,10 100,50 25,50 25,50 122,10 55,50 132,00 60,00 12,00 21,60 27,00		
	SOMMANO mq					1'119,45	30,88	34'568,62
76 / 76 E.03.040.010 a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Fondazione muro-canale in ragione di 90 Kg/mc Vedi voce n° 72 [mc 213.02] Elevazione muro-canale in ragione di 90 Kg/mc Vedi voce n° 74 [mc 131.12]				90,00 90,00	19'171,80 11'800,80		
	SOMMANO kg					30'972,60	1,50	46'458,90
77 / 77 E.03.040.010	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera,							
	A R I P O R T A R E							3'778'457,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'778'457,49
b.CAM	compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. Cunetta Sez. S8 - Sez. S9		326,00	0,70	5,40	1'232,28		
	Ripristino zanella Sez. S10 - Sez. S11		251,00	0,50	5,40	677,70		
	SOMMANO kg					1'909,98	1,59	3'036,87
78 / 78 NP.02	Rivestimento di pareti esterne con lastre di pietra locale di spess. cm. 4-6, di spessore con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incert ... lo deimateriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. muro-canale sez. S1-S7 Sez. S1 - Sez. S2		43,50		1,20	52,20		
	Sez. S2 - Sez. S3		43,50		0,75	32,63		
	Sez. S3 - Sez. S4		20,00		1,65	33,00		
	Sez. S4 - Sez. S5		20,00		0,75	15,00		
	Sez. S5 - Sez. S6		17,00		0,75	12,75		
	Sez. S6 - Sez. S7		17,00		0,75	12,75		
	Sez. 12		37,00		1,65	61,05		
			37,00		0,75	27,75		
			40,00		1,65	66,00		
			40,00		0,75	30,00		
	SOMMANO m2					529,43	95,11	50'354,09
79 / 79 E.07.050.010 b	Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in p ... compresa la cernita del materiale e la sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo muro-canale sez. S1-S7 Sez. S1 - Sez. S2		43,50	0,70	1,00	30,45		
	Sez. S2 - Sez. S3		20,00	0,70	1,45	20,30		
	Sez. S4 - Sez. S5		67,00	0,70	1,45	68,01		
	Sez. S6 - Sez. S7		37,00	0,70	1,45	37,56		
	Sez. 12		40,00	0,70	1,65	46,20		
	Sez. 13 - Muro di contenimento		11,00	0,70	1,80	13,86		
	SOMMANO mc					216,38	29,37	6'355,08
80 / 80 U.05.020.035 a	Strato anticontaminante e come funzione di filtrante fra il terreno di base ed il riempimento con il rilevato composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo ... ore a 11,5 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 1750 N; permeabilità verticale non inferiore a 100 l/m²/sec.		228,00	3,00		684,00		
	SOMMANO mq					684,00	2,93	2'004,12
81 / 81 U.02.040.035 c	Tubazione corrugata a doppia parete in PE di tipo SN16 Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrato non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con ... lo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 315 mm Drenaggio muro		228,00			228,00		
	SOMMANO m					228,00	30,84	7'031,52
	A R I P O R T A R E							3'847'239,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'847'239,17
82 / 82 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale caaditoia Sez. S3 - Sez. S4 Sez. S5 - Sez. S6		17,00 17,00	0,50 0,50	70,00 70,00	595,00 595,00		
	SOMMANO kg					1'190,00	4,32	5'140,80
83 / 83 NP.01	Sistema di drenaggio con pannelli prefabbricati tipo GABBIODREN S o similari 200x100x30 cm. costituito da un involucro scatolare in rete metallica a doppia torsione rivestito inter ... l'intera area di giunzione fra elementi contigui ed ogni altro onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte. Trincee drenanti T01 pannelli disposti a camino T02 pannelli disposti a camino T1 pannelli disposti a camino T2 pannelli disposti a camino T3 pannelli disposti a camino T4 pannelli disposti a camino T5 pannelli disposti a camino T6 pannelli disposti a camino	15,00 15,00 12,00 7,00 8,00 14,00 10,00 10,00	66,00 2,00 66,00 2,00 50,00 2,00 29,00 2,00 31,00 2,00 56,00 2,00 40,00 2,00 37,00 2,00		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	66,00 30,00 66,00 30,00 50,00 24,00 29,00 14,00 31,00 16,00 56,00 28,00 40,00 20,00 37,00 20,00		
	SOMMANO m					557,00	177,95	99'118,15
84 / 84 E.01.040.010 .a	Rientro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rientro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Per formazione di trincee drenanti T01 T02 T1 T2 T3 T4 T5 T6		66,00 66,00 50,00 29,00 31,00 56,00 40,00 37,00	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	99,00 99,00 75,00 43,50 46,50 84,00 60,00 55,50		
	SOMMANO mc					562,50	3,32	1'867,50
85 / 85 U.04.020.010 .k	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l' ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm					13,00		
	A R I P O R T A R E					13,00		3'953'365,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'037'348,90
	Intervento 6 Sistemazione area loc. Castagneta (Cat 6)							
91 / 91 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) per formazione gabbionate Sez. F2 - Sez. F4	0,50	51,00	5,00	5,00	637,50		
	gabbionata di sottoscarpa sez. F2 - F3		190,00	1,00	1,00	190,00		
	SOMMANO mc					827,50	4,84	4'005,10
92 / 92 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per formazione di trincee drenanti T0 T1 T2 T3 T4		127,00	0,50	4,00	254,00		
			45,00	0,50	4,00	90,00		
			44,00	0,50	4,00	88,00		
			54,00	0,50	4,00	108,00		
			48,00	0,50	4,00	96,00		
	Per formazione muretto di sottoscarpa sez. S1 - S2		200,00	0,50	1,00	100,00		
	SOMMANO mc					736,00	4,84	3'562,24
93 / 93 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 91 [mc 827.50] Vedi voce n° 92 [mc 736.00]	0,50				413,75 736,00		
	SOMMANO mc					1'149,75	12,62	14'509,85
94 / 94 T.01.010.010 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 93 [mc 1 149.75]	2,00				2'299,50		
	SOMMANO mc/ 5km					2'299,50	5,11	11'750,45
95 / 95 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 91 [mc 827.50]	0,50				413,75		
	SOMMANO mc					413,75	7,00	2'896,25
96 / 96 V.03.040.010 .a	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza, con filo avente d ... o da un rivestimento di materiale							
	A R I P O R T A R E							4'074'072,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'074'072,79
	plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm Per formazione gabbionate Sez.F2 - Sez. F4 fila 1 fila 2 fila 3 fila 4 fila 5 gabbionata di sottoscarpa sez. F2 - F3 <div style="text-align: right;">SOMMANO mc</div>		51,00 51,00 51,00 51,00 51,00	5,00 4,00 3,00 2,00 1,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	255,00 204,00 153,00 102,00 51,00		
			190,00	1,00	1,00	190,00		
						955,00	120,77	115'335,35
97 / 97 U.05.025.010 .a	Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo od ogni altra specie legnosa con alta capacità di propagazione vegetativa, nella quantità di 5 per metro quadro di parametro a v ... a minima di mm 120; spessore > 3-4 cm. Le talee dovranno essere inserite per una profondità che dia garanzia di crescita. Per formazione gabbionate Sez.F2 - Sez. F4 fila 1 fila 2 fila 3 fila 4 fila 5 <div style="text-align: right;">SOMMANO mq</div>		51,00 51,00 51,00 51,00 51,00		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	51,00 51,00 51,00 51,00 51,00		
						255,00	14,42	3'677,10
98 / 98 U.05.020.040 .a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema del ... iore a 15,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 2300 N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m ² /sec. <div style="text-align: right;">SOMMANO mq</div>		51,00	10,00		510,00		
						510,00	2,93	1'494,30
99 / 99 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 91 [mc 827.50] <div style="text-align: right;">SOMMANO mc</div>	0,50				413,75		
						413,75	3,32	1'373,65
100 / 100 NP.01	Sistema di drenaggio con pannelli prefabbricati tipo GABBIODREN S o similari 200x100x30 cm. costituito da un involucro scatolare in rete metallica a doppia torsione rivestito inter ... l'intera area di giunzione fra elementi contigui ed ogni altro onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte. Trincee drenanti T0 pannelli disposti a camino T1 pannelli disposti a camino T2 pannelli disposti a camino T3 pannelli disposti a camino	25,00 11,00 11,00 13,00	127,00 2,00 45,00 2,00 44,00 2,00 54,00 2,00		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	127,00 50,00 45,00 22,00 44,00 22,00 54,00 26,00		
	A R I P O R T A R E					390,00		4'195'953,19


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					390,00		4'195'953,19
	T4 pannelli disposti a camino	12,00	48,00 2,00		1,00 1,00	48,00 24,00		
	SOMMANO m					462,00	177,95	82'212,90
101 / 101 E.01.040.010 a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Per formazione di trincee drenanti							
	T0		127,00	0,50	3,00	190,50		
	T1		45,00	0,50	3,00	67,50		
	T2		44,00	0,50	3,00	66,00		
	T3		54,00	0,50	3,00	81,00		
	T4		48,00	0,50	3,00	72,00		
	SOMMANO mc					477,00	3,32	1'583,64
102 / 102 U.04.020.010 k	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	291,04	5'238,72
103 / 103 U.04.020.030 n	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... ianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm (par.ug.=3*18)	54,00				54,00		
	SOMMANO cad					54,00	359,03	19'387,62
104 / 104 U.04.020.052 c	Coperchio per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Dimensioni 130x130 cm					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	141,55	2'547,90
105 / 105 E.08.010.090 b	Muratura per elevazione in pietrame calcareo Muratura per opere in elevazione formata da pietrame calcareo in scaglioni sbazzati al martellone e malta, di qualsiasi genere e spesso ... alsiasi altezza, con una o entrambe le facce rustiche, compreso ammorsature, spigoli, riseghe, ecc. Con malta cementizia Per formazione muretto di sottoscarpa sez. S1 - S2		200,00	0,50	1,00	100,00		
	SOMMANO mc					100,00	214,60	21'460,00
106 / 106 07 016 02b	Formazione e/o ripristino di lunette con pietrame: A2 - realizzate con conci di pietra assemblati a secco con l'uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere e magistero): Subtipo B - con uso di pietra locale recuperata altrove per formazione cunetta laterale in pietra		350,00	0,60	0,30	63,00		
	SOMMANO al m³					63,00	106,37	6'701,31

	A R I P O R T A R E							4'335'085,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'335'085,28
	Intervento 6 Sistemazione area loc. Castagneta (Cat 6)							
109 / 109 V.04.050.040 .a	Palizzata formata da 2 paletti di castagno di 12 cm e di lunghezza 150 cm, uno infisso nel terreno per un'altezza fuori terra di 40/50 cm, e l'altro posizionato longitudinalmente a ... è creata così la sede per il tonname trasversale di 10 cm da collegarsi ai picchetti con l'utilizzo di chiodi e/o viti.		250,00			250,00		
	SOMMANO mq					250,00	94,49	23'622,50
110 / 110 V.04.040.055 .a.CAM	Rivestimento di superfici di scarpata, mediante spargimento manuale a spiglio di idonea miscela di sementi e di eventuali concimanti organici e/ o inorganici in quantità e qualità o ... mq). La provenienza delle sementi e germinabilità dovranno essere certificate. Ivi compresa la zappettatura e la semina.		250,00	2,00		500,00		
	SOMMANO mq					500,00	9,22	4'610,00
111 / 111 V.04.050.070 .a	Tagliacque su piste forestali realizzato con acquisto di pietrame posato di costa, accuratamente ancorato nel terreno, con andamento obliquo al percorso viario, per lo scarico a valle delle acque meteoriche, ivi compreso lo scavo manuale.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	17,58	527,40
112 / 112 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.		350,00	4,00	0,20	280,00		
	SOMMANO mc					280,00	22,16	6'204,80
113 / 113 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Vedi voce n° 112 [mc 280.00]					280,00		
	SOMMANO mq					280,00	1,92	537,60
114 / 114 NP.03	Fornitura e posa in opera di un sistema stabilizzante in polvere fibrorinforzato (del tipo Levostab 99 o similari), da miscelare in sito con terreno presente o riport ... rretta regola d'arte. Per mq, uno spessore compattato di cm. 10 e un dosaggio di legante stabilizzante di 100 kg./mc.		350,00	4,00		1'400,00		
	SOMMANO m2					1'400,00	41,81	58'534,00
115 / 115 V.04.050.090 .a	Staccionata dell'altezza di 1.20 mt, realizzata con paletti di castagno per recinzioni aree verdi, di altezza 1.75 mt (1.20 mt fuori terra e 0.55 cm interrati) del diametro di 6-8 cm, posti ad interasse di 1.00 mt, scortecciati e trattati con carbolineum ed olio di lino.		210,00			210,00		
	SOMMANO m					210,00	68,02	14'284,20

	A R I P O R T A R E							4'443'405,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'486'350,32
	Oneri della Sicurezza (SpCat 2) Oneri della sicurezza (Cat 8)							
117 / 117 P.01.050.010 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatur ... vabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	74,35	223,05
118 / 118 P.01.050.020 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tampon ... ddisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120					45,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					45,00	26,08	1'173,60
119 / 119 P.01.050.090 .a	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	485,08	1'455,24
120 / 120 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					45,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					45,00	347,83	15'652,35
121 / 121 P.01.010.010 .d	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... iurne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Rete metallica zincata su tubi da ponteggio		250,00		2,00	500,00		
	SOMMANO mq					500,00	16,76	8'380,00
122 / 122 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I					72,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					72,00	5,29	380,88
123 / 123 P.01.060.060 .a	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48 Base con tubo mobile posa manutenzione e rimozione nolo per mese					72,00		
	A R I P O R T A R E					72,00		4'513'615,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	Intervento 1 - Torrente Mango	1'030'666,27
002	Intervento 2 - Torrente Gorga	684'770,60
003	Intervento 3 - Torrente Fescali	587'719,09
004	Intervento 4 - Fiume Alento	1'260'356,24
005	Intervento 5 - Sistemazione area a monte dell'abitato	473'836,70
006	Intervento 6 Sistemazione area loc. Castagneta	406'056,88
007	Piano di monitoraggio	42'944,54
008	Oneri della sicurezza	36'187,16
Totale CATEGORIE euro		4'522'537,48
Stio, 15/12/2021		
Il Tecnico		
		
A RIPORTARE		